
SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE
Allegato “A”:

Protocollo d’Intesa tra LILT e ASL 5 (composto da n.2 pagine).

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

DELIBERAZIONE  n° 665 del 25/07/2012

OGGETTO:  Attività di prevenzione dei tumori – Approvazione Proto-
collo d’Intesa tra la Lega Italiana Lotta Tumori e l’ASL 5 di Ori-
stano.
__________________________________________________________________________

PROPOSTA N°________ IN DATA ______________
__________________________________________________________________________
Servizio: Direzione Generale

Responsabile dell'istruttoria
__________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
che compito della ASL di Oristano è quello di promuovere e tutelare 
la salute dei cittadini della Provincia di Oristano;
che tra gli obiettivi fondamentali della ASL sussiste quello di mi-
gliorare la qualità dei servizi offerti ai cittadini sulla preven-
zione, diagnosi e cura delle malattie tumorali;

  CONSIDERATO
che, per il raggiungimento degli obiettivi succitati, si ritiene 
valida l’opportunità di collaborare con la Lega Italiana per la 
Lotta ai Tumori, Sezione di Oristano, (di seguito indicata LILT), 
che ha manifestato l’intento di sostenere la ASL 5 nei progetti di 
prevenzione, informazione e cura dei tumori;

  CONSIDERATA
altresì la necessità di adottare un protocollo d’intesa al fine di 
formalizzare gli obiettivi condivisi e le attività operative di 
competenza delle parti;

  VISTA
la proposta di Protocollo d’intesa trasmessa dalla LILT e acquisita 
al  protocollo  ASL  n.49645  del  25/07/2012,  che  si allega  alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 
sotto la lett. “A”;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;



DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:

Di approvare il Protocollo d’intesa tra la LILT e l’ASL 5 di Oristano, 
(allegato  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, sotto la lett. “A”, composto da n.2 pagine), che definisce 
le rispettive competenze per migliorare la qualità dei servizi offerti 
ai  cittadini  nella  prevenzione,  tempestiva  diagnosi  e  cura  delle 
malattie tumorali;

Di trasmettere  il presente atto all’Associazione Lega Italiana Lotta 
Tumori, al Centro Screening, al Servizio Amministrazione del Personale, 
al  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali;  alla  Direzione 
Sanitaria  P.O.  “San  Martino”,  al  Responsabile  U.O.  Oncologia,  al 
Direttore  Ingegneria  Clinica,  per  i  successivi  adempimenti  di 
competenza assunti col suddetto protocollo;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa  Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio  di  questa  Azienda  dal  _______________________  al 
____________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 665 del 25/07/2012
	DELIBERA

